( (

Thulyo wa Machado
Thulyo Paiva

Vereador - AVANTE

(

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 388/2021

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem. na  forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal para implantação de uma nova sede do Centro de Referência da

Assistência Social — CRAS na região do bairro Sagrado Coração.

JUSTIFICATIVA

A sede do CRAS do Sion está sobrecarregada, pois atende a diversos

bairros, como São Francisco, Jardim Sion, Santana, Padre Vitor, Centenário. Santa

Maria e outros bairros do entorno.
Por esse motivo, faz-se necessária uma nova sede para diminuir essa

sobrecarga do sistema e atender aos pacientes com mais qualidade.

Dessa forma, os pacientes terão que se deslocar por uma distância

menor para receber seu tratamento.
Sendo assim, com o objetivo de prestar um serviço de qualidade à

população, espera que a presente Indicação receba a devida atenção e seja

prontamente atendida.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 14 de julho de 2021.

Rios
-?c//Éi4

. 	de
 Jesus ooviCARLOS ROBERTO R

t
DRIGUES "Carlinho da Padaria"

Ap011a
do

p tOet0 	 Vereador Niao‘,ano
readDf

_ PP
we

trts Ribeira
loãozinho Enfermeiro

Vereador - PSC

dDanto.,00E
vereado

r
"" da Silva

Mar"' ‘J

V-91ãS
A

 IC)"11
-~01101"P
-o•ngo Silva Naves

Professor Rodrigo Naves
Vereador - PSB

Eduardo
DU
VEREA

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG • Telefax (35) 3219 4757
htlp //www camaravarginha mg.gov  br email imprensa@camaravarginha mg gov br / secretarsa@camaravarginha mg gov br